
発 行 日 ： 令 和 2 年 3 月 2 5 日 発 行 人 ： 税 理 士 法 人 中 山 会 計 情 報 発 信 委 員 会

お客様との信頼関係を深め、社員ひとりひとりが、ジグソーパズルの不可欠なピースのようにしっかり

と繋がり合い中山会計を創っていく こんな思いをこめて“piece up”

おかげさまでpiece upを発行して4年目に入ります。
このpiece upを通じてもっと私たちを知って頂き、お客様の身近な存在であることを
お伝えいたします。情報発信、活動報告、これらを“piece up”に載せて・・・

3月号

～繋ぎ合ってゆく～

まずは中山会計
に相談しよう！

コロナウイルスの影響に伴う資金繰り支援策（一例）をご案内します

■概要
低金利で融資を受けられる特別制度です。

■利用条件
最近１ヵ月間の売上高等が前年から3％以上減少している方等

■POINT
金利が1.000％以下 保証料0.500%

■概要
支払った賃金や休業手当の一部を助成する制度です。

■利用条件
事業縮小期間、休業、教育訓練、出向により従業員の雇用を継続した場合

■POINT
助成率は休業を実施した場合の手当・賃金相当額の 2/3（中小企業）

■概要
一時的な状況悪化を来している方で
中長期的に状況が回復し、発展することが見込まれる方への融資制度

■利用条件
最近１ヵ月の売上高が前年または前々年と比較して5％減少している方等

■POINT
無担保 融資３年目までは基準利率-0.9％



一層楽しい
ボウリング大会
を企画中！
お楽しみに♪

今月のお知らせ

「わかりやすい相続」勉強会

相続をより分かりやすく学び、子供や孫たちが
これからも幸せに生きていくために活用できる
税法や法律を、様々な専門家を通じて定期的に
お客様にお伝えしてまいります。

・知っておきたい相続税の基礎知識
・遺言作成のポイント
・もしもの時の相続手続き
・なぜ「争族」が起こるのか？
・相続で役立つ！生命保険活用法 等

※開催日程が決まり次第ご案内いたします

・事業承継税制の概要
・制度を利用するための要件
・ハマると怖い、打ち切り事由とは？等

特例事業承継税制説明会

本制度は事業承継時の税負担を大幅に

軽減させる制度となっております。
全てのお客様に、正確な情報の提供並びに
有益なご判断のご支援をさせていただきます。

乞うご期待！！

確定申告期限延長・振替納税延長のお知らせ

令和2年4月16日（木）まで申告・納期限が延長となっております。

弊社につきましては、申告に関する資料準備や面会等が困難な場合には
期間延長に臨機応変に対応させて頂いております。

【口座振替日】
申告所得税及び復興所得税 5月15日（金）

消費税及び地方消費税 5月19日（火）

資金繰り考えて
おかないとなぁ…

ボウリング大会延期のご案内

今般の新型コロナウイルスの影響に伴い、
令和2年4月17日（金）に予定しておりました
ボウリング大会は、延期とさせて頂きます。

ご応募頂いた皆さまには、
お詫び申し上げますとともに、

担当者より別途ご案内申し上げます。


